ДОГОВОР
купли-продажи имущества
с. Сафакулево Сафакулевского района Курганской области                  «____» ____________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Арман», ОГРН 1104524000448, ИНН 4519005826, КПП 451901001 (зарегистрировано 01.12.2010 года Межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы № 6 по Курганской области), адрес местонахождения: 641080, Курганская обл., Сафакулевский район, с. Сафакулево, ул. Мира, д. 1 «А», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Агеева Анатолия Борисовича, действующего на основании определения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-6026/2016 от 03.10.2016 г., определения Арбитражного суда Курганской области по делу № А34-6026/2016 от 08.10.2018 г., с одной стороны,
________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________, именуемое(ый) в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет и общие условия договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество, которое используется в целях производства сельскохозяйственной продукции, ее хранения, переработки, реализации:

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673012, 1 шт.;

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673014, 1 шт.;

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673037, 1 шт.;

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673025, 1 шт.;

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673021, 1 шт.;

· Опрыскиватель SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673034, 1 шт.;

· Опрыскиватель  SUMMERS, 2011 г/в, зав. номер UD673018, 1 шт.;

· Жатка «Палессе», 2010 г/в, зав. номер 0527, 1 шт.;

· Жатка «Палессе», 2010 г/в, зав. номер 0567, 1 шт.;

· Машина для загрузки зерна AKRON E9250, 2007 г/в, зав. номер 9173057, 1 шт.;

· Бункер – накопитель Horsch – Агро - Союз, 2011 г/ в, зав. номер 32350001, 1 шт.;

· Автомобиль – самосвал 68901R, гос. регистрационный знак C413KT 45, 2009 г/ в, VIN Z7B68901R90000008, 1 шт.;

· Прицеп – самосвал НЕФАЗ-8560-02, 2009 г/в, гос. регистрационный знак AM 0797 45, VIN X1F8560E090016821, 1 шт.,

а Покупатель обязуется принять имущество и уплатить за него Продавцу цену, установленную разделом 2 настоящего договора.

1.2. Имущество продается в том состоянии, в котором оно находится на момент заключения договора. Гарантии качества на имущество не распространяются, имущество возврату и обмену не подлежит.
1.3. Продавец гарантирует, что до совершения настоящего договора указанное в п. 1.1 имущество никому другому не продано. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности. На момент подписания сторонами настоящего договора имущество обременено правами залогодержателя Общества с ограниченной ответственностью «НИВА ЗАУРАЛЬЯ».
1.4. Покупатель по данному договору является победителем торгов по продаже имущества Продавца, проводившихся с ___.____.2020 г. по ___.___.2020 г.
2. Цена договора и порядок расчетов.
2.1. Цена продаваемого имущества составляет ________________ (____________________________________________________________________________________) рублей, без НДС, в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов от ___.___.2020 г., при этом имущество признается в залоге у Продавца до полной оплаты.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену имущества в следующем порядке:

2.2.1. Сумма задатка в размере 3 301 800 (три миллиона триста одна тысяча восемьсот рублей) рублей, без НДС, засчитывается в счет оплаты за имущество.

2.2.2. К доплате по договору подлежит сумма ____________________________________ (_______________________________________) рублей, без НДС, которую Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в п. 9 настоящего договора, в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.
3. Передача имущества
3.1. Передача Продавцом имущества Покупателю осуществляется по передаточному акту,  который оформляется сторонами договора после поступления на счет продавца полной оплаты за имущество.

3.2. С момента оформления передаточного акта ответственность за сохранность имущества и соответствующие с этим расходы возлагаются на Покупателя; к нему же переходит риск случайной гибели или случайного повреждения имущества, переданного Покупателю.
4. Ответственность сторон

4.1. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несет ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности).

4.2. Отсутствие вины за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору доказывается стороной, нарушившей обязательства.

4.3. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс - мажор), т. е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии извержение вулкана, сель, оползень, цунами и т.п.), температуру, силу ветра и уровень осадков в месте исполнения обязательств по договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке, и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путем в порядке досудебного разбирательства: путем переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом каждая из сторон вправе претендовать на наличие у нее в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке в Арбитражный суд Курганской области.
6. Прочие условия
6.1. Имущество переходит в собственность Покупателя с момента его полной оплаты.

6.2. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

6.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

6.4. Неисполнение обязательств Покупателя по оплате имущества в сумме и в сроки, указанные в Договоре считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных пунктом 2 настоящего Договора. В таком случае договор подлежит расторжению, при этом уплаченная Покупателем сумма задатка остается в собственности Продавца. Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента истечения сроков оплаты Имущества направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении Договора в данном случае не требуется.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента окончания исполнения сторонами договора своих обязательств по нему.
8. Заключительная часть
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  экземпляру  для  каждой из  сторон.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон
Продавец: Общество с ограниченной ответственностью «Арман»

641080, Курганская область, Сафакулевский р-н, с. Сафакулево, ул. Мира, д. 1 А

ОГРН 1104524000448, ИНН 4519005826, КПП 451901001

р/с № 40702810178000004155 в Челябинском региональном филиале АО «Россельхозбанк»

БИК 047501821, к/с 30101810400000000821

Покупатель: _____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

	Продавец
	Покупатель

	Конкурсный управляющий

ООО «Арман»
	_____________

	_______________________
	____________________

	Агеев А. Б.
	____________________

3